
KONKURSA NOLIKUMS

Radošo darbu konkurss 7.–12. klašu skolēniem “Vērtēšana, kas izceļ vērtīgāko”

Izpratnes veicināšanai par pilnveidoto vērtēšanas sistēmu skolēnu vidū aicinām piedalīties
radošo darbu konkursā “Vērtēšana, kas izceļ vērtīgāko” 7.–12. klašu skolēnus. Individuāli vai
grupās līdz 3 skolēniem, izmantojot brīvi izvēlētu radošo formu (prezentācija, video, foto,
zīmējums, eseja, vai cits radošs formāts), rosinām ilustrēt pilnveidoto vērtēšanas sistēmu un
skaidrot tās četrus principus saviem vienaudžiem, lai veicinātu izpratni un līdzdalību mācību
procesā.

Radošos darbus un pieteikumu konkursam aicinām iesniegt, aizpildot pieteikuma formu šeit.

Darbu iesniegšanas termiņš: līdz 2023. gada 8. decembra plkst. 23:59.

Konkursu organizē Valsts izglītības satura centrs. Organizatora pārstāvis – SIA “Deep White”,
40003930429.

Personas datu parzinis: pārzinis personas datu apstrādei ir Valsts izglītības satura centrs,
reģistrācijas numurs 90009115938, adrese: Vaļņu ielā 2, Rīgā, LV-1050.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties:

E-pasts: konkurss@deepwhite.lv
Tel.: +371 28800780

Četri vērtēšanas principi

1. Vērtējums (piemēram, atzīme) un vērtēšana nav viens un tas pats.
Atzīme parāda, cik lielā mērā ir apgūts sasniedzamais rezultāts (noteikta mācību viela),
ko skolēns zina, prot, izprot dotajā brīdī katra mācīšanās posma noslēgumā. Savukārt
vērtēšana ir process, kurā, pateicoties atgriezeniskajai saitei no skolotāja, skolēns var
pilnveidot jau apgūtas prasmes un uzlabot sniegumu, pirms atzīme ir izlikta.

2. Vērtēšanas galvenā sastāvdaļa ir efektīva atgriezeniskā saite, kas liek skolēnam
domāt un apgūt nepieciešamās zināšanas, lai uzlabotu savu sniegumu.

Atgriezeniskās saites jeb formatīvās vērtēšanas būtība ir atbalstīt skolēnu mācību
procesā un dot viņam iespēju uzlabot savu sniegumu, līdz sasniegts labākais
iespējamais rezultāts. Mācību procesā skolotājs pārliecinās par to, ko skolēni ir
iemācījušies, un, ja nepieciešams, atbilstoši pielāgo savas mācīšanas metodes.

Efektīva atgriezeniskā saite ir sniegta īstajā laikā, tā ir konkrēta, izmantojama un
cieņpilna.

3. Atzīme katra temata noslēgumā parāda tikai to, cik labi ir apgūts mācību saturs.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdVrWu_XkuAt6M4sndNGWOPelX_xnrOT3FJt2q9DC74f9ibaA/viewform


Skolotāja izliktais vērtējums (atzīme) parāda skolēna zināšanas, prasmes, izpratni.
Skolotājs vērtē skolēna sniegumu pēc mācību rezultātiem, nesalīdzinot skolēnus savā
starpā. Pirms temata noslēguma skolēnam ir iespēja vingrināties un regulāri saņemt
atgriezenisko saiti par savu darbu. Noslēguma vērtēšanai skolotājs izmanto tos pašus
uzdevumus, uzdevumu nosacījumus un vērtēšanas kritērijus, ko visā mācību procesā.

4. Tiek vērtēts tikai tas, ko bērni un skolēni apgūst mācību procesā.

Skolēnam ir jāsaņem atzīme tikai par viņa prasmēm un zināšanām – vērtējums tam, ko
skolēns prot un spēj paveikt. Atzīme nav atkarīga no uzvedības, pārējo bērnu snieguma
vai citiem subjektīviem faktoriem. Lai iegūtu pierādījumus par sasniedzamo rezultātu
apguvi, skolotājs mācību procesa sākumā plāno, kad un kādā veidā īstenot vērtēšanu.

Konkursa dalībnieki

Konkursa dalībnieks ir:

● Latvijas vispārizglītojošo skolu vai Profesionālās izglītības iestāžu un koledžu 7.–12. klašu
skolēns, kurš piedalās konkursā individuāli vai grupās līdz 3 skolēniem;

● nav kāda žūrijas locekļa bērns vai radinieks.

Konkursa nosacījumi

● Katrs dalībnieks vai dalībnieku grupa drīkst iesniegt tikai vienu darbu.
● Atbilstība tēmai – darbam jāatbilst tēmai un konkursa nosacījumiem, darbā

jāiekļauj visi 4 vērtēšanas principu elementi (ja darbs neatbilst konkursa tēmai
un nosacījumiem, tas netiek tālāk vērtēts).

● Darbs iesniedzams pdf, mp4, jpg, png, mp3 formātos. Failiem jābūt
atveramiem no jebkuras licencētas datorprogrammas. Video faili ar
apjomīgiem vizuālajiem materiāliem jāievieto www.failiem.lv vai citā līdzvērtīgā
platformā, lai žūrijai nodrošinātu iespēju failus saņemt un atvērt.

● Darbā ir jāpauž cieņa un pozitīva attieksme pret tajā iesaistītajām personām.
● Darbs nedrīkst ietvert vēstījumu, kas veicina naidu vai neiecietību.
● Iesniedzot darbu, jāpievieno “Piekrišanas bērna personas datu apstrādei”

1. pielikums. Ja dalībnieks ir jaunāks par 18 gadiem, paraksta viens no
vecākiem vai likumīgais pārstāvis; ja vecāks par 18 gadiem, aizpilda un
paraksta apliecinājumu par sevi.

Darbu vērtēšanas kritēriji

● Pirmajā posmā visi iesūtītie darbi tiek vērtēti pēc atbilstības nolikuma punktam “Konkursa
nosacījumi” un atlasīti otrajam un trešajam posmam.

http://www.failiem.lv


● Otrajā posmā atlasi izturējušos darbus vērtē žūrija četru locekļu sastāvā (žūrijas locekļi –
radošās nozares pārstāvji, kampaņas vēstneši, skolotāji un VISC pārstāvji).

● Katrs žūrijas loceklis skalā no 1 līdz 3 (kur 1 ir “pilnībā neatbilst” un 3 ir “pilnībā atbilst”)
individuāli vērtē darbu atbilstīgi katram no šādiem kritērijiem, maksimālais punktu skaits
72:

● vēstījuma un darba uztveramība – darba vēstījums ir skaidrs, viegli
uztverams, lakonisks;

● spēja uzrunāt auditoriju – darbs raisa emocijas, tā saturs un forma izraisa
interesi mērķa auditorijā un mudina to sekot līdzi vēstījumam;

● idejas oriģinalitāte – darba saturs pauž netipisku, unikālu, nekur iepriekš
neredzētu risinājumu. Piemēram, izvēlēta negaidīti oriģināla un trāpīga
metafora, salīdzinājums; radīts izteiksmīgs tēls, stāsts;

● formas oriģinalitāte – darbā netipiski, pārsteidzoši un vienlaikus efektīvi
izmantoti dažādi (mākslinieciskās) izteiksmes līdzekļi, to kombinācijas;

● satura un formas saistība – darba saturs un forma viens otru papildina
(nerodas jautājumi, kādēļ konkrētajam saturam izvēlēta tieši tāda forma);

● iekļauti visi 4 vērtēšanas principu elementi.

Vērtējuma atzīmes summējas. Uzvarētājus katrā klašu grupā (7.–9. klase, 10.–12. klase)
nosaka pēc lielākā punktu skaita.

Trešajā posmā 20 labākie darbi tiek publicēti portālā Spoki.lv un nodoti publiskam balsojumam
skolēnu auditorijai un citiem interesentiem.

Konkursa uzvarētāju nosaka auditorijas balsojums vietnē spoki.lv.

Konkursa norises termiņi

● Konkursa izsludināšana: 27.11.2023.
● Konkursa darbu iesniegšanas beigu termiņš: 08.12.2023.
● Konkursa darbu vērtēšanas pirmais posms – atbilstība konkursa nosacījumiem:

no 08.12.2023. līdz 10.12.2023.
● Konkursa darbu vērtēšanas otrais posms – žūrijas vērtējums: no 10.12.2023. līdz

11.12.2023.
● Konkursa pirmajā atlases kārtā apstiprināto darbu publicēšana tīmekļvietnē

Spoki.lv: 12.12.2023.
● Konkursa darbu vērtēšanas trešais posms – skatītāju simpātiju noteikšana: no

12.12.2023. līdz 15.12.2023.
● Uzarētāju paziņošana: 18.12.2023.



Konkursa balvu fonds

Katrā klašu grupā divi labākie darbi tiek apbalvoti ar dāvanu kartēm (VISA elektroniskās dāvanu
kartes, kuras iespējams tērēt kā maksājuma kartes) ar summu 500 eiro un 300 eiro.

● 7.–9. klašu grupā viena VISA elektroniskā dāvanu karte 500 eiro vērtībā; viena VISA
elektroniskā dāvanu karte 300 eiro vērtībā.

● 10.–12. klašu grupā viena VISA elektroniskā dāvanu karte 500 eiro vērtībā; viena VISA
elektroniskā dāvanu karte 300 eiro vērtībā.

Norādāmā informācija, iesūtot darbus, un publicitāte

● Autora/-u vārds, uzvārds
● Autora/-u vecums
● Pārstāvētā mācību iestāde un klase
● Autora/-u vai autora/-u likumīgā pārstāvja/-u kontaktinformācija (kontakttālrunis

un (vai) e-pasta adrese) saziņai
● Publicējot darbu, tiks publicēts autora/-u vārds, uzvārds un mācību iestāde, kurā

autors/-i mācās
● Piekrišana piedalīties konkursā un atļauja publicēt autora personas

datus. Autors/-i un/vai autora/-u likumīgais pārstāvis var norādīt, vai darbs
publicējams kopā ar autora vārdu un uzvārdu un autors piekrīt iespējamai
publicitātei saistībā ar apbalvošanu, vai autors vēlas palikt anonīms.

● Ja autors ir vecāks par 18 gadiem, autoram jāizpilda
1. pielikums par sevi.

● Ja autors ir jaunāks par 18 gadiem, 1. pielikums jāizpilda autora
likumiskajiem pārstāvjiem.

● Darba autors vai tā likumiskais pārstāvis piekrīt, ka iesniegtie darbi tiek
publicēti Valsts izglītības satura centra sociālo tīklu kontos (“Skola 2030”) un
portālā Spoki.lv, un piekrīt, ka publicitātes nolūkos darbi var tikt publicēti arī
citos kanālos, piemēram, interneta vietnēs, medijos, digitālajos stendos u. c.

● Darba iesniedzējs, iesūtot darbu, apliecina, ka darbā atspoguļotie citas personas
dati iegūti ar šīs personas vai viņa likumiskā pārstāvja piekrišanu un šīs personas
ir informētas par konkursa mērķi un faktu, ka darbs var tikt publicēts, lai
nodrošinātu konkursa norisi un veicinātu citu skolēnu izpratni par šī konkursa
mērķi – četriem pilnveidotās vērtēšanas sistēmas principiem. Iesniedzot
materiālus, kas satur fizisko personu datus, konkursa dalībnieks iesniedz 1.
pielikumu par kartu dalībnieku:

● materiālos iekļauto cilvēku vecāku vai aizbildņu apliecinājumu par
piekrišanu viņu datu apstrādei konkursa mērķa sasniegšanai, arī
publiskošanai.



● Personas datu saņēmēju kategorijas: konkursa žūrija; plaša sabiedrība,
publicējot darbus interneta vietnēs, Valsts izglītības satura centra sociālo tīklu
profilos; Datu valsts inspekcija sūdzības gadījumā par iespējamo datu
aizsardzības prasību pārkāpumu; tiesībaizsardzības iestādes normatīvajos aktos
noteiktajos gadījumos.

● Personas datu ieguves avoti: konkursa dalībnieks.
● Datu aizsardzības speciālists Valsts izglītības satura centrā: visc@visc.gov.lv,

classyway.dati@gmail.com.
● Automatizēta lēmuma pieņemšana un personas datu nodošana trešajām valstīm

vai starptautiskai organizācijai šīs datu apstrādes ietvaros nav paredzēta.
● Datu subjektam ir tiesības pieprasīt no pārziņa piekļuvi saviem personas datiem

un to labošanu vai dzēšanu, vai apstrādes ierobežošanu attiecībā uz datu
subjektu, kā arī tiesības iesniegt sūdzību uzraudzības iestādei – Datu valsts
inspekcijai.

● Valsts izglītības satura centrs pieteikumus un tiem pievienotos dokumentus
(darbus) glabā sešus mēnešus pēc konkursa uzvarētāja noteikšanas un balvas
saņemšanas dienas. Portāls Spoki.lv darbus dzēš no savas tīmekļa vietnes sešu
mēnešu laikā pēc konkursa balsojuma noslēgšanas.

Konkursa balvu saņemšana

● Konkursa rezultāti tiek paziņoti 15.12.2023. portālā Spoki.lv un “Skola 2030” sociālo tīklu
kontos.

● Konkursa organizatoru pārstāvji ar konkursa uzvarētājiem sazināsies individuāli, zvanot
uz pieteikumā norādīto kontakttālruni vai rakstot uz norādīto e-pasta adresi.

● Par balvas saņemšanu konkursa organizatori vienosies individuāli ar konkursa
uzvarētājiem.

● Konkursa uzvarētāji balvu saņem pēc uzvarētāju oficiālās izziņošanas un informēšanas.

Organizators un organizatora pārstāvis

Konkursu organizē Valsts izglītības satura centrs. Organizatora pārstāvis – SIA “Deep White”,
40003930429.

Jautājumu gadījumā aicinām sazināties

Rakstīt konkurss@deepwhite.lv
Zvanīt +371 28800780

mailto:visc@visc.gov.lv
mailto:classyway.dati@gmail.com


Pielikums Nr. 1

KONKURSA NOLIKUMS
Radošo darbu konkurss 7.–12. klašu skolēniem

“Vērtēšana, kas izceļ vērtīgāko”

Apliecinājumus

Piekrišana bērna personas datu apstrādei
dalībai radošo darbu konkursā 7.-12. klašu skolēniem “Vērtēšana, kas izceļ vērtīgāko” un

materiālos iekļauto bērnu, ja nepilngadīgs, vecāku vai aizbildņu piekrišana

Informējam, ka pārzinis personas datu apstrādei ir Valsts izglītības satura centrs,
reģistrācijas numurs 90009115938, adrese: Vaļņu ielā 2, Rīgā, LV-1050 tā vadītāja pienākumu
izpildītājas, Izglītības kvalitātes valsts dienesta vadītājas Initas Juhņēvičas personā, kura
rīkojas, pamatojoties uz Izglītības un zinātnes ministrijas 2023. gada 17. novembra rīkojumu Nr.
13-2.1e/23/866 “Par Valsts izglītības satura centra vadītājas amata pienākumu pildīšanu”.

Rradošā konkursaā 7.–12. klašu skolēniem “Vērtēšana, kas izceļ vērtīgāko” ietvaros tiks veikta
personas datu apstrāde tādā apmērā, kāda ir norādīta iesniegtā pieteikumā izvērtēšanai
atbilstoši nolikumā noteiktajām prasībām un uzvarētāja noteikšanai.

Es, ar savu parakstu apliecinu, ka piekrītu mana bērna dalībai un personas datu apstrādei
Valsts izglītības satura centra organizētajā konkursā “Vērtēšana, kas izceļ vērtīgāko” ietvaros.

☐ Piekrītu / ☐ Nepiekrītu (lūdzam atzīmēt atbilstošo), datu apstrādei (sava vārda un uzvārda
un pārstāvētās mācību iestādes un klases, publicēšanai līdz ar iesniegto darbu un iespējamajai
publicitātei saistībā ar apbalvošanu, kur var tikt filmēti un fotogrāfēti dalībnieki), kas
nepieciešama konkursa mērķa sasniegšanai, un publiskošanai tīmekļvietnē skola2030.lv, kā arī
tiražēšanai sociālajos tīklos, konkursa publicitātes nolūkos, saskaņā ar nolikumu.

Konkursa pieteikuma iesniegšanas dienā mans bērns (esmu) ir _________ gadus vecs

(18 gadus vecumu sasniedzi dalībnieks apliecinājumu paraksta savā vārdā)

Mācās (mācos) ____________________________ (skolas nosaukums) _____ klasē.

Kontakttālrunis saziņai: _______________________
e-pasta adrese saziņai: ______________________________________

Datums: _____________________

Vecāka paraksts: _______________________________


